
551935-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 551935-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Usługi odśnieżania – Zimowe utrzymanie ulic na terenie Miasta Nowego Sącza od dnia 
01.01.2025r. do dnia 30.04.2025r.
OJ S 179/2024 13/09/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Miejski Zarząd Dróg
E-mail: sekretariat@mzd.nowysacz.pl
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Zimowe utrzymanie ulic na terenie Miasta Nowego Sącza od dnia 01.01.2025r. do dnia 
30.04.2025r.
Opis: Przedmiotem zamówienia jest zimowe utrzymanie ulic na terenie miasta Nowego Sącza 
polegające na usuwaniu z jezdni śniegu, zasp, błota pośniegowego, likwidowaniu śliskości 
jezdni na skutek gołoledzi, śniegu, szadzi, szronu i oblodzenia nawierzchni drogowej, 
usuwanie śniegu, lodu, śliskości i błota z chodników w ciągu ulic objętych zamówieniem, zejść, 
schodów, miejsc postojowych, zatok autobusowych, ścieżek rowerowych, a także przystanków 
wskazanych w Specyfikacji.
Identyfikator procedury: ef8dfa82-7afe-47ee-9a16-1e19cae6cb8e
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90620000 Usługi odśnieżania

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: ul. Wyspiańskiego 22  
Miejscowość: Nowy Sącz
Kod pocztowy: 33-300
Podpodział krajowy (NUTS): Nowosądecki (PL218)
Kraj: Polska

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE

Podstawy wykluczenia
Powody wykluczenia źródła: Uwaga
Aktywami zarządza likwidator: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, w zakresie w jakim dotyczy 
ona zarządzania aktywami wykonawcy przez likwidatora lub sąd.

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/551935-2024
mailto:sekretariat@mzd.nowysacz.pl


551935-2024 Page 2/7

Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania 
o udzielenie zamówienia: art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp.
Ciężkie niewłaściwe postępowanie zawodowe: art. 109 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp
Działalność gospodarcza jest zawieszona: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, w zakresie w jakim 
dotyczy ona zawieszenia prowadzonej działalności.
Inna sytuacja podobna do upadłości wynikająca z prawa krajowego: art. 109 ust. 1 pkt 4 
ustawy Pzp, w zakresie w jakim dotyczy ona w podobnej sytuacji jak określone art. 109 ust. 1 
pkt 4 ustawy Pzp, wynikającej z podobnej procedury, przewidzianej w przepisach miejsca 
wszczęcia tej procedury.
Korupcja: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w odniesieniu do przestępstw wymienionych w 
art. 228-230a lub 250a Kodeksu karnego, art. 46 lub art. 48 ustawy o sporcie lub art. 54 ust. 1-
4 ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego 
oraz wyrobów medycznych.
Nadużycia: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w odniesieniu do przestępstwa, o którym mowa 
w art. 286 Kodeksu karnego, jak również przestępstw skarbowych, o których mowa w art. 108 
ust. 1 pkt 1 lit. g) ustawy;
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa ochrony środowiska: art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. a 
ustawy Pzp, w zakresie w jakim odnosi się do skazania za przestępstwa wymienione w art. 
181 -188 Kodeksu karnego (przestępstwa przeciwko środowisku); - art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. b 
ustawy Pzp, w zakresie w jakim odnosi się do ukarania za wykroczenie przeciwko środowisku; 
- art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy Pzp, w zakresie w jakim odnosi się do wydania ostatecznej 
decyzji administracyjnej o naruszeniu obowiązków wynikających z prawa ochrony środowiska; 
-art. 109 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: art. 108 ust. 1 pkt 1 lit h i pkt 2 ustawy Pzp, 
jeśli osoby występujące po jego stronie zamawiającego zostały ukarane za przestępstwo, o 
którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach 
powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 769). - art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy Pzp, 
w zakresie w jakim odnosi się do skazania za przestępstwa wymienione w art. 218-221 
Kodeksu karnego(przestępstwa przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkową); - 
art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy Pzp, w zakresie w jakim odnosi się do ukarania za 
wykroczenie przeciwko prawom pracownika; - art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy Pzp, w zakresie 
w jakim odnosi się do wydania ostatecznej decyzji administracyjnej o naruszeniu obowiązków 
wynikających z prawa pracy; -art. 109 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa socjalnego: art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy Pzp, 
w zakresie w jakim odnosi się do wydania ostatecznej decyzji administracyjnej o naruszeniu 
obowiązków wynikających z prawa pracy;
Naruszenie zobowiązania dotyczącego płatności podatków: art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp 
oraz art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp w zakresie w jakim dotyczą one podatków i opłat
Naruszenie zobowiązania dotyczącego płatności składek na ubezpieczenia społeczne: art. 
108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp oraz art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp w zakresie w jakim dotyczą 
one opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne
Naruszenie zobowiązań wynikających wyłącznie z krajowych przesłanek wykluczenia: 
Przesłanki te dotyczą: 1) wykluczenia wykonawcy w przypadku skazania za przestępstwo, o 
którym mowa w art. 47 ustawy o sporcie; 2) wykluczenia wykonawcy w przypadku skazania za 
przestępstwa przeciwko wiarygodności dokumentów i przestępstwa przeciwko obrotowi 
gospodarczemu (art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. g) i pkt 2 ustawy Pzp), tj. za przestępstwa, o których 
mowa w art. 270- 277d Kodeksu karnego [przestępstwa wiarygodności dokumentów] i 
przestępstwa, o których mowa w art. 296-307 Kodeksu karnego [przestępstwa przeciwko 
obrotowi gospodarczemu] , z wyjątkiem przestępstwa udaremniania lub utrudniania 



551935-2024 Page 3/7

5.1.1.

5.1.

stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym 
mowa w art. 299 Kodeksu karnego 3) wykluczenia wykonawcy, wobec którego prawomocnie 
orzeczono zakaz ubiegania się o zamówieni a publiczne (art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp); 
zakaz orzekany jest wobec podmiotu zbiorowego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 28 
października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod 
groźbą kary (Dz. U. z 2016 r. poz. 1541 oraz z 2017 r. poz. 724 i 933 ), a wobec osoby 
fizycznej w oparciu o przepisy Kodeks u postępowania karnego . 4) art. 108 ust. 2 ustawy Pzp, 
5) postawy wykluczenia wskazanych art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 – o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. poz. 835)
Niewypłacalność: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, w zakresie w jakim dotyczy ona do otwarcia 
likwidacji wykonawcy
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: art. 108 ust. 1 
pkt 5 ustawy Pzp.
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w odniesieniu do 
przestępstwa powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa 
w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. - o skutkach powierzania wykonywania pracy 
cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
oraz handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego .
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w 
odniesieniu do przestępstw wskazanych w 299 lub art. 165a Kodeksu karnego
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: art. 
108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp, która dotyczy przestępstwa, przestępstwa terrorystyczne lub 
przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną, czyli przestępstwa o charakterze 
terrorystycznym, o których mowa w art. 115 par. 20 Kodeksu karnego
Rozwiązanie umowy przed czasem, odszkodowania lub inne porównywalne sankcje: art. 109 
ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp
Udział w organizacji przestępczej: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w odniesieniu do 
przestępstwa wskazanego w art. 258 Kodeksu karnego.
Układ z wierzycielami: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, w zakresie w jakim dotyczy ona układu 
z wierzycielami.
Upadłość: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, w zakresie w jakim dotyczy ona ogłoszenia 
upadłości.
Winni wprowadzenia w błąd, zatajenia informacji, niemożności dostarczenia wymaganych 
dokumentów i uzyskania informacji poufnych w ramach tej procedury: art. 109 ust. 1 pkt 8 - 10 
ustawy Pzp

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Zimowe utrzymanie ulic na terenie Miasta Nowego Sącza od dnia 01.01.2025r. do dnia 
30.04.2025r.
Opis: Przedmiotem zamówienia jest zimowe utrzymanie ulic na terenie miasta Nowego Sącza 
polegające na usuwaniu z jezdni śniegu, zasp, błota pośniegowego, likwidowaniu śliskości 
jezdni na skutek gołoledzi, śniegu, szadzi, szronu i oblodzenia nawierzchni drogowej, 
usuwanie śniegu, lodu, śliskości i błota z chodników w ciągu ulic objętych zamówieniem, zejść, 
schodów, miejsc postojowych, zatok autobusowych, ścieżek rowerowych, a także przystanków 
wskazanych w Specyfikacji.

Przeznaczenie



551935-2024 Page 4/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90620000 Usługi odśnieżania
Opcje:
Opis opcji: Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówienia, o którym mowa w art. 
214 ust.1 pkt 7 ustawy PZP, polegającego na powtórzeniu podobnych usług polegających na 
usuwaniu z jezdni śniegu, zasp, błota pośniegowego, likwidowaniu śliskości jezdni na skutek 
gołoledzi, śniegu, szadzi, szronu i oblodzenia nawierzchni drogowej, usuwanie śniegu, lodu, 
śliskości i błota z chodników w ciągu ulic objętych zamówieniem, zejść, schodów, miejsc 
postojowych, zatok autobusowych, ścieżek rowerowych, a także przystanków wskazanych w 
Specyfikacji. Całkowita wartość tego zamówienia wynosi nie więcej niż 1 000 000,00 zł

Miejsce realizacji
Miejscowość: Nowy Sącz
Podpodział krajowy (NUTS): Nowosądecki (PL218)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: Nowy Sącz

Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 01/01/2025
Data zakończenia trwania: 30/04/2025

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie

Kryteria kwalifikacji
Źródła kryteriów wyboru: Uwaga
Kryterium: Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu ryzyka zawodowego
Opis: b) sytuacji ekonomicznej lub finansowej – należy wykazać, że, Wykonawca: posiada 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 500 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia

Kryterium: Wskaźnik finansowy
Opis: b) sytuacji ekonomicznej lub finansowej – należy wykazać, że, Wykonawca:  posiada 
środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż 500 000,00 zł.

Kryterium: Referencje dotyczące określonych usług
Opis: c) zdolności technicznej lub zawodowej – należy wykazać, że wykonawca:  w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
wykonuje usługi, polegające na zimowym utrzymaniu ulic na terenie miast, województw, 
powiatów, gmin, dzielnic lub osiedli o długości ulic ujętych w odśnieżaniu co najmniej 100 km i 
chodników o powierzchni co najmniej 100.000 m2. Zamawiający dopuszcza sumowanie 
długości ulic i ilości chodników utrzymywanych w ramach różnych umów w celu wykazania 
spełnienia ww. warunku udziału w postępowaniu, lecz tylko i wyłącznie przy zachowaniu 
warunku, iż jedna z sumowanych umów obejmowała swym przedmiotem zimowe utrzymanie 
ulic na terenie miast, województw, powiatów, gmin, dzielnic lub osiedli o długości ulic ujętych 
w odśnieżaniu co najmniej 50 km.



551935-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Kryterium: Narzędzia, zakłady lub sprzęt techniczny
Opis:  przy realizacji zamówienia będzie dysponował niezbędnymi do wykonania zamówienia 
narzędziami, wyposażeniem zakładu tj.: • bazą sprzętowo-magazynową na terenie 
administracyjnym miasta Nowego Sącza lub w promieniu do 10 km od granic miasta- należy 
podać lokalizację bazy; • min. 8 samochodów ciężarowych o masie pow. 3,5t, których 
konstrukcja umożliwia zamocowanie czołownicy (płyta nośna z zawieszeniem) i założenia 
piaskarki oraz min. 4 jednostek płużących takich jak: traktor o masie całkowitej pow. 3,5t - z 
zamontowanym pługiem przystosowane do posypywania ulic piaskiem i solą drogową, • do 
odśnieżania chodników i przystanków min. 6 jednostek płużących, takie jak: mały traktor lub 
inny pojazd wyposażony w pług, o szerokości pługa nie przekraczającej 1,5 metra, 
umożliwiającej odśnieżanie chodników i przystanków (te same lub inne jednostki 
przystosowane do posypywania chodników materiałem typu: piasek/mieszanina piasku i soli).

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Nazwa: Cena
Opis: W celu wyboru najkorzystniejsze oferty, Zamawiający będzie się kierował kryteriami 
oceny ofert: 1) Cena – stawka dzienna brutto – 100% W celu oceny ofert, zamawiający 
przyzna punkty wg następujących formuł: 1) dla ceny – stawki dziennej brutto: KC = (Cmin / 
Cobl)*100 gdzie: KC – obliczana wartość punktowa oferty w kryterium ceny; Cmin – najniższa 
cena spośród złożonych ofert; Cobl – cena oferty obliczanej
Waga (wartość punktowa, dokładna): 100

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: www.mzd.nowysacz.pl

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/980399
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Opis gwarancji finansowej: 1. Przystępując do przedmiotowego postępowania wykonawca 
zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości 70 000,00 zł. (słownie: siedemdziesiąt 
tysięcy złotych, 00/100) 2. Wadium może zostać wniesione w jednej lub kilku następujących 
formach: 1) pieniądzu; 2) gwarancjach bankowych; 3) gwarancjach ubezpieczeniowych; 4) 
poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z 
dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Przedsiębiorczości ((t. j. Dz. U z 2019r. 
poz. 310, 836 i 1572). 3. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert. 4. 
Wadium w pieniądzu należy wnieść na rachunek bankowy zamawiającego nr 40 1050 1445 
1000 0023 5306 5192 z podaniem w tytule wpłaty „Zimowe utrzymanie ulic na terenie Miasta 
Nowego Sącza od dnia 01.01.2025r. do dnia 30.04.2025r.” Za termin wniesienia wadium 
uznaje się termin uznania wpłaty na rachunku zamawiającego. 5. Jeżeli wadium zostanie 
wniesione w walucie obcej, kwota wadium zostanie przeliczona na PLN wg średniego kursu 
PLN w stosunku do walut obcych, ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w dniu publikacji 
ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. 6. W przypadku Wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia Zamawiający wymaga aby poręczenie lub 

http://www.mzd.nowysacz.pl
https://platformazakupowa.pl/transakcja/980399


551935-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

gwarancja obejmowała swą treścią (tj. zobowiązanych z tytułu poręczenia lub gwarancji) 
wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub aby z jej 
treści wynikało, że zabezpiecza ofertę Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia. 7. Wadium będzie realizowane na zasadach wskazanych w ustawie PZP.
Termin składania ofert: 11/10/2024 08:00:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dni
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 11/10/2024 08:05:00 (UTC+2)
Warunki zamówienia:
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak
Informacje o terminach odwołania: Odwołanie wnosi się: 1) w przypadku zamówień, których 
wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie: a) 10 dni od dnia przekazania 
informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja 
została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ mediacyjny: Krajowa Izba Odwoławcza
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Miejski Zarząd Dróg
Numer rejestracyjny: 7342891833
Adres pocztowy: ul. Wyspiańskiego 22  
Miejscowość: Nowy Sącz
Kod pocztowy: 33-300
Podpodział krajowy (NUTS): Nowosądecki (PL218)
Kraj: Polska
E-mail: sekretariat@mzd.nowysacz.pl
Telefon: 184427967
Adres strony internetowej: www.mzd.nowysacz.pl
Profil nabywcy: www.mzd.nowysacz.pl
Role tej organizacji: 
Nabywca

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a  

mailto:sekretariat@mzd.nowysacz.pl
http://www.mzd.nowysacz.pl
http://www.mzd.nowysacz.pl


551935-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

8.1.

Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: 224587801
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych
Organ mediacyjny

ORG-0000
Oficjalna nazwa: Publications Office of the European Union
Numer rejestracyjny: PUBL
Miejscowość: Luxembourg
Kod pocztowy: 2417
Podpodział krajowy (NUTS): Luxembourg (LU000)
Kraj: Luksemburg
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Adres strony internetowej: https://op.europa.eu
Role tej organizacji: 
TED eSender

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 6f31e573-d447-4b5c-b83f-77f47271c8a3 - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 11/09/2024 19:17:29 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 551935-2024
Numer wydania Dz.U. S: 179/2024
Data publikacji: 13/09/2024

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2024-09-12T22:10:24+0000




